FERHARA
4569-4530

RE ROBERTO
1347 Maggio 17

4281 Otwobre 14
4338 Aprile 20

4342 Giogno 20
4362 Loglio 3

1444 Marzo 27
4482 Luglio 12
1430 . . . . . .

4444 Giugoo 2%
4454 Aprile 9
4434 Agosto 30
4467 Gennaio 4

1470 Dicembre 22

1483 Agosto 7
1484 Agosto 10
41494 Novembre 2%

4495 Geonaio 43
.. .. Ottobre 10

18

19

20

L4

T T wvw T

Con Padova ». 264-272,

Con li Papi, Imperatori et altri signori, legha ». c. 274-288.

Pagamenti fact{ alla Maesth Cesarea et a’suoi agenti in diversi tempi, comin-
ciando dal MCGCLXVIIII fino al MDXLI ». ¢. 298-304.
Con Ferrara ». c. 308-309.

Pacta et conventiones cum Dom. Rege Ruberto et Sindico Comunis Lucae, de
anno 1317 ». c. 314-316.

In nomine Domini, amen. Sarano notate in questo libro ec.

Cart. fogl. gr. c. 1-307, olire la tavola in principio, non cartolata.
Copia perfettamente eguale del volume antecedente, fatta dallo stesso scrittore.

( Senza titolo ).

Membr. fogl. c. 121.

Registro sincrono, fatto per mano di diversi notari, degli atti risguardanti la
dominazione di Pisa su Lucca, le composizioni, i pagamenti fatti ec. E pre-
ceduto da un quaderno di pugno dell’ archivista Girolamo Tommasi, conte-
nente un indice che illustra i documenti.

( Senza titolo ).

Cart. fogl. c. 209.

Copiario di trattati, leghe, concordie ec. non solo fra Lucca ed altre signorie,
ma anche di altri stati e principi fra loro. E scritto per mano di pubblici
cancellieri lucchesi, tra lo scorcio del sec. XV ed il principio del XVI; ma
soltanto alcuni documenti hanno autentiche notarili. Contiene quanto segue.

« Liga contracta inter nos et Florentinos ». c. 1.

« Liga contracta inter nos et Florenlinos ». c. 4.

Copia capitulorum et foederum nuper initorum infra Comune Januae et Civi-

tatem lucanam ». c. 10.

Liga contracta inter nos, Venetos et Florentinos ». c. 12.

Liga contracta inter Venetos et Ducem Mediolani ». c. 18.

Liga contracta inter Venetos, Ducem Mediolani et Florentinos ». c. 28.

Copia capitulorum ligae inter Regem Ferdinandum et Ducissam et Ducem Me-

diolani et Comunitatem Florentie ». c. 32.

a Liga contracta tempore Pauli II inter Venetos, Regem Neapolis, Ducem Me-
diolani et Floreatinos, seu renovatio ligarum veterum ». c. 37.

« Liga contracta inter Sixtum Pontificem, Regem Neapolis, Ducem Mediolani,
Florentinos, Genuenses et Senenses. c. 72.

« Liga contracta apud Balneolum inter Pontificem Sixtum, Regem Neapolis, Ve-
netos, Ducem Mediolani, Florentinos, Ducem Ferrarie ». c. 106.

« Quedam conducta facta de domino Roberto de Sancto Severino per polenta-
tos Italie ». c. 116.

« Concordia sive pars concordiae inter Regem Franciae et Florentinos ». c. 121,

« Concordia inter Pontificem Allexandrum et Regem Francie ». c. 127.

« Concordia inter Regem Francie et Ducem Mediolani ». c. 131.
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1496 Gennaio 24

4509 Gennaio 44
4509 Marzo 3
1508 (ab inc.) Marzo 3)
4340 Febbraio 28
41543 Novembre 5

4323 Agosto 3

1543 Settembre 20
4343 Settembre 30

1309 Settembre 4
4514 Giogoo 4
4492 Maggio 3
4515 Agosto 13

1549 Dicembre 23

1333 Febbraio 37

4333 Marzo 24

4544 Ottobre 3

MAS8A E MONTIGNOSO

1538 Setltembre 5
1339 Geonaio 4

vy ¥ ¥ ® ¥ v 8
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23

« Quedam compositio inter nos et Pisanos ». c. 135.

« Liga inter Florentinos et Lucenses et alios ». c. 139.

Dichiarazione fatta della soprascritta lega. c. 143.

Procura della Repubblica di Firenze per fare detta dichiarazione. c. 145.

Protezione che piglia Lodovico re di Francia della Repub. di Lucca. c. 147.

Lettera .di Leone X papa alla Republica di Lucca. c. 150.

« Copia capitulorum ligae et confederationis initae et conclusae inter Adrianum
papam VI et Sacram Cesaream Maiestatem, Regem Anglie, ac non nullos
alios principes et populos, pro defensione Reipub. Christianae, et precipue Ita-
liae, adversus Turcas, et quoscumque alios eamdem Rempub. et Italiam per-
turbare volentes ». c. 153.

« Capitula missa a Christianissimo Rege ad Saotissim. Dominum nostrum ». c. 164.

« Capitula correcta a Santiss. Dom. nostro et remissa ad Christianiss. Regem ».
c. 166. '

Copia del diploma di Massimiliano imperatore che conferma alla Repub. di Lucca
i privilegi concessi dai suoi antecessori. c. 168.

« Exemplum brevis apostolici pro differentiis Petrasanctae et Camajoris ad do-
minos Florentinos ». c. 189.

« Exemplum bullae Innocenti ViiI contra clericos, concessam Illustrissimo Her-

culi Bstensi ». c. 190.

Contra Biginos ». c. 192.

Exemplar capitulorum foederis initi Bononiae ». c. 193.

Exemplum capitulorum foederis initi Bononiae ». c. 193.

Copia litererum directarum per Caesaream Majestatem, post suprascriptam li-

gam factam, Dominis Lucensibus ». c. 201.

Ratifica di Lorenzo dei Medici della convenzione passata fra il suo Commissario

e quello dei Lucchesi, per la fossa chiamata Seressa. c. 205.

( Tt. est. ¢ mod. ) Capitoli. Massa e Montignoso.

Cart. fogl. s. n. .
Copie autentiche di strumenti relativi a differenze di confini e di vicinato fra
Massa e Montignoso.

In nomine etc. Hic est processus factus et agitatus inter mag. lu-
cense Commune et universitatem et homines Montignosi, ex una,
et dominam Marchionissam Massae ac universitatem et homines
Massae, ex altera, coram mag. dom. Ippolito Quintio.